
Ocr
§r

.!
MlNlsTERsTvo pRÁce
A soclÁLNícn vĚcí

<r\ +91 755 551 8035 ) [Jet;ili

ceská pošta: Vaše
zásilka č. 6328572
Nedodáno z duvodu
neúplných údaju.
Aktualizujte prosim své
ldaie-zde-
WWW.cezkapOsta.in/zasil
kalwG73j732

podvodnými sMs,
emaily a telefonáty

Signály, podle kterých rozpoznáte
podvodnou SMS zprávu či emai!:

Očekáváte obdobnou zprávu?

Je od Vás qlžadována rychlá reakce?

Obsahuje text gramatické nebo pravopisné chyby?

Bylijste požádáni, abyste na stránkách zadali své
osobní či bankovní údaje?

Vyvolává ve Vás zpráva emoce, jako například strach,
zvědavost nebo radost?

Obsahuje webová adresa ve zprávě podtržítka,
pomlčky nebo zaměněné či zpřeházené znaky?

Na tyto zpráw nereaguite a odkazy
tohoto typu nerozklikávejte.

10:04 rll 4Gl

@ |3,1l1*",,oon]áil,com , '' ]li]/)tl''4

zablokování bankovního
účtu
Vážená paní/pane.
Rádi bychom vás informovali, že jsme na vašem
účtu zaznamenali neobvyklou aktivitu. Pro zajištění

@ité,
[aOyste své přihlašovací údale neprodleně )U

Klikněte píosím na nás|edující odkaz a postuPujle
podle pokynů:

@
rrwr
l účet bude z bezpečnostních důvodů dočasně l

Děkujeme za pochopení a spolupráci.
upřímně,
o/m zákaznické podpory
Vaše Banka

Podvodné SMS a emaily obsahuií odkary na falešné webové stránky.
l falešné stránky mohou vypadat identicky jako oficiální stránky.

Ahoj dědo, mám nové
ěís!o, potřeboval bych...

Na co si dát pozoř při
podvod ných te lefonátech:

Je číslo, které Vám volá, neznámé?
Vytváří ve Vás volající pocit naléhavosti
nebo vyžaduje rychlou reakci?

Vzbuzuje ve Vás telefonát silné emoce,
jako například strach, zvědavost nebo
radost?
Žaaa Vás volající o něco neobvyklého
nebo podezřelého?

Pokud máte jakékoli pochybnosti
nebo se Gítíte nepř{iemně, jedno-
duše zavěste.
Je lepší být opatrný, než riskovat.

Dobrý den, tady Vaše
banka, jaké jsou Vaše....

Dobrý den, tady
Policie České republiky,

musíte urychleně...

Bud'te lĚdv bdělí a


